о порядке предоставления меры поддержки граждан,

заключивших с образовательными организациями Богородицкого

района договор о целевом обучении по образовательным программам

среДнегопрофессиональногоиВысшегообразования

Тульская область
Муниципальное образование Богородицкий район

Администрация

постановление

о, Э/" х 0], Nь 9 /9./0

}

5.контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципалъного образования

Богородицкий район Романова И,И,

6. Постановление вступает в силу со

распространrIется на правоотношени,I возникшие с
дя обнародованиJI и

01 сентября2024 года,

,',-,

Глава администрации
муниципального образовапия

Богородицкий район В.В.Итонин

,'

Приложепие
к постановлению администрации

муниципального образования

порядок
преДостаВлениямерыпоДдерЖкиграЖДан'заклюЧиВшихс

образовательныМи организациями Богородицкого района договор о

целевом обучении по образовательным программам среднего

,
профессионального и высшего образования

1.настоящий Порядок определяет правила предоставления меры

поддержки граждан, заключивших с образовательными организациями

мунициПаJIьногО образования БогородицкиЙ раЙон договор о целевом

обучении по образовательным программам среднего профессионального и

вьiсшего образования, установленной решением Собрания представителей

муницип€шьного образования Богородицкий раЙон от 04.09.2024 года N, 15-

76 <(о целевом обучении по образовательным программам среднего

профессИональногО И высшегО образования)>
' (далее Порядок,

дополнительнЕUI мера социальноЙ поддержки).

2.мера поддержки в отношении граждан, заключивших договор о

целевом обучении по образовательным программам среднего

профессионЕuIьного и высшего образования с образовательными

организациями муниципального образования Богородицкий раЙон в

пр.д.п"* бюджетньIх аýсигнований, предусмотренных решением Собрания

.rЬедсrавителей муниципаJIьного образования БогородицкиЙ раЙон о

бюджете Богородицкого района на очередной финансовый год и на

плановый период, и лимитов бюдяiетных обязательств, утвержденных в

установленном порядке образовательным организациям на предоставление

меры поддержки граждан, заключивших с образовательными организациями

муниципального образования Богородицкий раЙон договор о целевом

обучении по образовательным программам среднего профессион€lJIьного и

высшего образования.
б.мера поддержки осуществляется в отношении граждан,

заключивIцих в 2о24 году и последующих годах с образовательными

организациями муНиципального образования Богородицкий раЙон договор о

цЪлевом обучении (далее - претенденты на получение меры поддержки):

1) по образовательным программам среднего профессионального

образованияввиде ежемесячной выгlлаты в размере 3000 рублеЙ;

2 ) по образователъным программiу,"_]:-его обр азов аниJI :

- в виде ежемесячной выплаты в размере': 5000, рублей - для граждан,

обучающихся по программам бакалавриата, программам специ€tJIитета,

программам магистратуры;

ql

Богоподицкий рай

"ё,|"lО.202УI{,З1

ц

- в виде ежемесячной выплаты в размере 10000 рублей - дJIJI граждан,

обучающихся по программам подготовки научных и научно-педагогических

КаДроВВасПИранТУре(адъюнктУре),проГраММаМорДИнатУры'програММаМ
ассистентуры-стажировки.

4.в случае если претендентом на получение меры поддержки,

обучающимся по договору о целевом обучении, проЙдена промежуточнЕUI

аттестация в учебном году и присутствует оценка <(удовлетворительно)>,

размер ежемесячной выплаты сокращается на 50% на срок до шести месяцев

в соответ ствиис условиями договора о целевом обучении.

5.претенденты (представители претендентов) на получение меры

поддержки в течение 20 рабочих дней со дня подписания руководителем

соответствующей образователъной организации приказа о приеме на

обучение по. образовательной программе среднего профессионаJIьного или

высшего образования, о переводе студента на следующиЙ учебныЙ курс

представляют в образовательную организацию муниципального образования

ъь.ородrцкий район заrIвление о предоставлении меры поддержки на

бумажном носителе, подписанное собственноручно по установленной форме,

форме приложения к настоящему Порядку с приложением следующих

до*у*."rов (сведениi| (Приложение Jrlb 1 к настоящему Порядку):

1)приказ о зачислении в образовательную организацию и (или) приказ

о переводе студента на следующий учебный Курс, заверенной

соответствующеЙ образовательноЙ организациеft (при личном обращении -

оригИналИкопИюiПрИнапраВлеНИИлопоЧтеЗаВереннУюВУсТаноВленноМ
законодательстве Российской Федер ации копИю) ;

2)зачетная книжка, либо выписка оценок, полученных студентом в

ходе промежуточной аттестации, заверенную соответствующей

образовательной qрганизащией (при личном обращении - ориlинЕul и копию;

при направлении попойте - заверенную в установленном законодательстве

Российской Федер ащии копию) ;

5)согласие на обработку ,персональных данных, которое в

соответствиис требова11иями Федерального закона от 27 июля 2006 года Ne

152-Фз <<О персонЕUIьных данных> может быть дано в любой позволяющей

подтвердить факт его получения'форме, в том числе по рекомендуемой

форме (при личном обращении - оригинал; при направлении по почте -
opr.r".nj 1Прrпожение М2 к настоящему Порядку);

_ 4)документ, удостоверяющий личность получателJI (при личном

обращении - ориlинЕtJI и копию; при направлении по почте - заверенную в

установленном законодательстве РоссийсКоЙ ФедеР ации копию) ;

5)страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования

(снилс), либо документ, подтверждающего регистрацию в системе

индивидуального (персонифицированного) учета получателя и содержащего

страховой номер индивидуального лицевого счета (снилс) (при личном

обращении оригинаJI и копию; при направгLении по почте - заверенную в

установленном законодательстве Российской' Федерации *олllю) ;,.
6)реквизиты лицевого счета, открытого в ýредитной организации в

установленном порядке на имя получателя меры поддержки (карта

платежноЙ системы <Мир>>);

7 ) Идент ификационный . номер налогоплательщика ( при наличии) .

В случае, если с з€uIвлением обращается представитель претендента

дополнительно представлrIются :

8)документ, подтверждающий полномочия представитеIIя претендента
в соответствии с законодательством Российской Федерации (при личном
обращении - ориrинЕul; при направлении по почте - оригинал);

9)документ, удостоверяющий личность представителя претендента
(при личном обращении ориfинал и копию; при направлении по почте *
заверенную в установленном законодательстве Российской Федерации
копию).

,Щокументы (сведения), указанные в подпунктах 1 - 9 настоящего
пункта предоставляются при первичном обращении претендента
(представителя претендента), а в случае изменения данных в документах
(сведениях) они предоставлrIются при очередном обращении с з;uIвлением
претендента (представителя претендента).

Заявление на получение меры поддержки по форме, установленной
приложением N9 1 к настоящему Порядку, и документы, указанные 'в

настоящем пункте, подаются претендентом (представителем претендента)
лично, либо путем почтового отправления на официальныЙ адрес
образовательной организации муниципального образования Богородицкий

район.
6.Претенденты (представители претендентов) на получение меры

поддержки вправе представить по собственной инициативе:
а)копию договора о целевом обучении с образоватеьной организацией

муниципального образования Богородицкий район;
б)копии дополнительных соглашений к договору о целевом обучении с

образовательной.организа цией муниципаJIьного образования Богородицкий

район (при наличии).
7..Щокументы, установленные пунктом 5 настоящего Порядка, в

течение 5 рабочих дней со дня их поступления в образовательную
организацию муниципального образования Богородицкий район
рассматриваются уполномоченным сотрудником образовательной
о р г ани з а ции му ниц и п ал ь н о г о о б р аз о в ания Б о г о р од и цкий р ай о н.

По окончании срока рассмотрения документов, установленного
настоящим пунктом, образовательная организация муниципаJIьного
обра*зования Ботородицкий район в течение. 3 рабочих дней принимает

решёние о предоставлении меры поддержки или об отказе в осуществлении
меры поддержки.;

8.В случае принятия решения о предоставлении меры поддержки
образовательная организация муниципального образованиJI Богородиlдкий

район в течение 3 рабочих дней со дня принятия указанного решенияrиздает
приказ об утверждении списка получателей меры поддержки и в течение 3

рабочих дней со дня издания приказа об утверждении списка получателеЙ
меры поддержки публикует его на официальном сайте образовательной
организации.

9.В случае принятия решения об отказе в предоставлении меры
поддержки образовательнЕlrl организация муниципального "образования

ц

цР

Богородицкий район в течение 3 рабочих дней со д}ц принятия указанного

решенияпИсЬМенноУВеДоМл'IетпреТендеНТанаполУчениемерыпоДДерЖКи
с обоснованиеМ причин отказа по установленной форме (приложением Ns З к

настоящему Порядку),
основанием для отказа является непредставление или представление

не В полноМ объеме оо*у*u"rо"-(."uо,",й;, предусмотренных пунктом 5

настоящего Порядка,
При устранении причин, послуживших

пр.ru"дЪнт
-(представитель

претендента) вправе
основанием для отказа,

повторно обратиться за

получением меры поддержки,

10.МерапоДДержки(заВыЧетоМналоганаДохоДыфизичесКИхлиц'
удерживаемого.. при осущес,тв лении меры поддержки) выплачивается

образовательной организацrч муниципального образования Богородицкии

район u*.*u.".r;;.po* до 25 числа текущего месяца путем перечисления

среДсТВналицеВыесЧеТапреТенДенТоВ'отКрыТыеВУсТаноВЛенноМпоряДКе
ВКреДитныхорганизациях'3аисКлюченИеММесяцапоДаЧиза'IВленИя.

ВмесяцпоДаЧиЗа'IВленИяВыПлатаосУЩесТВляеТсяпоИсТеЧении5
рабочихднейсоДНяfiрИНЯТИЯприКаЗа'УКаЗанногоВПУнкте8Настоящего
Порядка.

Приложение М1 к Порядку

предоставления меры поддержки граждан,

заключивших с образователъными
орг аниз а циями муницип ального

образования Богородицкий район договор
о целевом обучении по образовательным

программам среднего профессионального
и высшего образования форма

ц

q?

!,иректору

(курс, наименование 00)

(алрес элекгронной почты прсгендента)

ФИО (послелнее при наличии) представитЕJи претендента

(полностью)

(дата, номер доввренности)

зАявлЕниЕ.

ПрошУперечисл,IТъМерУ.поДДерЖКИВсооТВеТсТВИИсрешенИеМ
Собрания представителей муницип€шьного образования БогородицкиЙ раЙон

от 04.09.2024 N, L5-76 <(о целевом обучении по образовательным

программ€lм среднего професСИОНаЛЪНОГО И ВЫСШе'" ":О;;ffiХ;: а;JJ'

еЖеМеСЯЧНО С УЧеТОМ НДФЛ - L\o/",

,-l

, Подпи"о ФЛ,О,,, 20 г.

Приложение J\b2 к Порядку
предоставления меры поддержки граждан,

заключивших с образовательными
организациями муниципального

образования Богородицкий район договор
о целевом обучении по образовательным

программам среднего профессионального
и высшего образования форма

соглАсиЕ
на обработку персональных данньж

(гражданина, заключившего с образовательной организацией
муниципального образования Богородицкий район дого_вор о целевом

обучении по образовательным программам среднего профессионального
и высшего образования)

я,
(фамилия, имrI, отчество (последнее при наличии)

зарегистрированный (ая) по адресу

паспорт выдан
(дата) (кем выдан)

(заполшцется. если согласие дается цредставителем счбъекта пеПСРНаЛЬНЫХ ДаННЫХ)

:1 Представитель субъекта персонаJIьныхданных:

(фаivилия' имя, отчествО (последнее при наличии) представитеJUI субъекта персонаJIьньrХ Ланнlц)

(алоес поелставителlI сyбъеюа персональных данньrх)

(номер основного докуIиента, удостоверяющего личность представитеJUI субъекта персоЕальньrх данньIх, сведениJI о

дате вьцачи укванного документа и вьцавшем его ордqце.)

1р"*u"з*u, доверонности или иного документ4 подтверждающие поriномочиJI представителя субъекта персоЕаJIьных

Данных' при полУчении согласия от преДставителя сiбъекта персональньгх Данньш) ',

-
дrlю согласие следующему оператору персональньIх данньIх :

на обработку в том числе предоставление доступа сотрудникам:
Мlниципального казенного учреждения кI]ентрализованная бухгалтерия>,
зарегистрированного по адресу:

след}тощих моих персональньж данньц:
фамилия, имя, отчество (последнее при нirличии), образовательное учреждение,

информация об успеваемости, данные документа удостоверяющего личность, даЕные
страхового свидетельства обязательного пенсионног0 страхования (СНИЛС) либо данные
док}мента, подтверждztющего регистрацию системе индивидуального
(персонифицированного) учёта, содержащего сведения о страховом номере
индивидуальЕого лицевого счета (СНИЛС), даЕЕые свидетельства ИНН (при на_пичии),

сведения о номере лицевого счёта и реквизитах банка, информачия о начисляемой сумме.
передачу в

(вписать юридическое наименование кредитной организации и её юридический адрес, указанные в

договоре об открытии лицевого счета)

с целью пол}rчения меры поддеDжки в соответствии с решением Собрания
представителей м}.ниципального образования Богородицкий район от 04.09.2024 }lb 15-76

кО целево}л обччении по образовательньпл программам среднего профессионшrьного и
высшего обр€вования)).

Перечень действий. осуществляемых с персональЕыми данньrми:
Сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление,

изменение), извлечение, использование, передача (прелоставление доступа), удаJIение,
уничтожение, а также, распространеЕие путем р€вмещения моих персональньж данньIх
(фалrилии, инициалов) в средствах массовой информачии, в том числе сети Интернет.

Я ознакомлен(а), что:.
мое согласие на обработку персональньж данных действует с момента подписания

настоящего согласия до истечения сроков хранения соответствующей информации или
документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соотвотствии с

законодательством Российской Федераuии; данное согласие на обработку персональньIх
данньIх может быть отозвано на основании моего письменного заявлония в адрес

оператора персональных данньж в произвольной форме.

20
Подпись Ф.и.о.

qP

ц

соглАсиЕ
на обработку персональных данных

(несовершеннолетнего гражданина, заключившеrо с образовательной
организацией муниципального образования Богородицкий район

договор о целевом обучениипо образовательным программам среднего
профессионального и высшего образования)

я,
(фамилия, им-rI, отчество (последнее при наllичии)

зарегистрированный (ая) по адресу

(заполняется. если согласие дается цDедставителем счбъекта персональных данных)

Представитель субъекта персонаJIьных данных:

(фаiмилия, имя, отчество (последнее при наличии) представитеJuI субъекта персональньIх данных)

(адоес представителJI субъекта персональных данньгх)

(номеР основногО документЦ удостоверяющего личность представителJI субъекга персональньй данных, сведениJI о

дате вьцачи указанного док}мента и вьцавшем его органе)

(реквиlиты доверенности или иного документа подтверждающие полномочиlI представителя субъекта персонаJIЬНЫХ

данных. пDи полl^{ении согласия от представителя субъекга персональЕьIх данньrх)

паспорт выдан
(дата) (кем выдан)

дЕlю согласие следующему опер атору персональньIх данньIх :

на обработку в том числе предоставление доступа сотрудникам:
Мlниципального казенного уiреждения кL{ентрализованн€ш бухгалтерия>,

зарегистрированного по адресу :

-
слqдующих моих пррсоналFньF данных:

фамилия, имя, отчество (последнсе rrри наJIичии), образовательное учреждение,
информация об успеваемости, данные док}монта удостоверяющего личность, данные
страхового свидетельства обязательного rrенсионного страхования (снилс) либо данные

документа, подтверждающего регистрацию системе индивидуального
(персонифицированного) 1^лёта, содержащего сведения о страховом номере

индивидуЕ}льного лицевого счета (снилс), данные свидотельства ИНН (при наличии),

сведения о номере лицевого счёта и реквизитах банка, информация о начисляемой сумме.

пеDедачч в

(вписать юридическое наименование крсдитной организации и её юридический адрес, ука:}анные в

договоре об открытии лицевого счета)

высшего образования>.

перечень действий. осуществляемьж с персональными данньrми:
Сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление,

изменение), извлечение, использование, передача (предоставление доступа), удаJIение,

уничтожение, а также, распространение путем размещения моих персональных данньц
(фамилии, инициалов) в средствах массовой информаuии, в том числе сети Интернет.

Я ознакомлен(а), что:
мое согласие на обработку персональных данных действует с момента подписания

настоящего согласия до истечения сроков хранения соответствующей информаuии или

документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с

законодательством Российскоб фgдерации; данное согласие на обработку персонаJIьньIх

данных может быть отозвано на основании моего письменного заявления в адрес

оператора персональньIх данньIх в произвольной форме,

20г
Подпись Ф.и.о.

I

Приложение Ns3 к Порядку
предоставления меры поддержки граждан,

заключивших с образовательными
организ ащиями муницип ального

образования Богородицкий район договор
о целевом обучении по образовательным

программам среднего профессионального
и высшего образования форма

Кому:

(Ф.И.О. заявителя)

Уведомление
об отказе в предоставлении меры поддержки

(номер и дата решения об отказе в предоставлении меры поддержки)

Рассмотрев Ваше заrIвление от <( г.и
прилагаемые к нему документы, уведомляем Вас об отсутствИИ пРаВа На

предоставление меры поддержки по следующим основаниJIм:

непредставление документов (сведе ний), предусмотренных пУнктОМ 5

Порядка предоставления меры поддержки граждан, заключивших с

образовательной ..организ ацией муниципального образования БогоРОдиЦКИЙ

район договор о'цеjiевом обучении по образовательным программам
среднего профессионального и высшего образования;

представление не в полном объеме документов (сведений),

предусмотренных пунктом 5 Порядка предоставления меры поддержки

граждан, заключивших с образовательной организацией мунИцИпаЛЬНОГО

образования Богородицкий район договор о целевом обучении по

образовательным программам среднего профессионального И ВыСШеГО

образования.

Подпись Ф.и.о.

20